
 

 
 

     http://www.hiv-prevence.cz 
  

Testy na HIV anonymně a zdarma nyní i v Hradci Králové 

 

Základem všeho je zdraví a prevence! Česká společnost AIDS pomoc otevírá v úterý 10. července 2018 

nový HIV checkpoint ve Fakultní nemocnici Hradec Králové. V regionu Královehradecka a Pardubicka 

se otvírá nová možnost přijít se otestovat na přítomnost infekce HIV, ale také syfilisu a žloutenky B 

nebo C. 

 

Nová pobočka má staré dobré zvyklosti testování, tedy  ANONYMNÍ, ZDARMA, GAYFRIENDLY,                 

BEZ PŘEDSUDKŮ. Nikoho nesoudíme, nikoho nehodnotíme a rádi poradíme v oblasti prevence i 

případné léčby. Testování bude probíhat každé úterý od 15 do 18.  hodin. Na testování se není třeba 

nijak zvlášť připravovat. Je dobré, nikoliv nutné, předvyplnit dotazník on-line na našich webových 

stránkách http://www.hiv-prevence.cz/. Urychlíte tím svou návštěvu checkpointu. 

 

Každému testování předchází detailní pohovor s poradcem, kde se zjišťuje míra rizika a jednání klienta. 

Na základě poskytnutých informací se následně vyhodnocuje, zda je vhodná doba na testování a také 

na jaké infekce se test provede. Tuto přípravu lze udělat doma nebo na mobilu v čekárně. Každý získá 

identifikátor, který tvoří 8 náhodných písmen a ten používáme místo jména a příjmení. Při první 

návštěvě je po poradenství klientovi odebrán vzorek žilní krve a po týdnu si přijde pro výsledek. Za 

poplatek je možné uskutečnit i rychlotest a výsledky jsou za několik málo minut. 

 

Nový HIV checkpoint najdete ve Fakultní nemocnici Hradec Králové, Sokolská 581 Hradec Králové, 

pavilon č. 6 vchod č. 3, pěšky se k pavilonu dá přijít i bočním vchodem od řeky a jsi přímo u nás.   

Checkpoint by nebyl bez velké podpory Fakultní nemocnice Hradec Králové, která umožnila jeho 

provoz. Proto neváhej a checkni svůj status v checkpointu Hradec Králové. 

http://www.hiv-prevence.cz/

